河南省教育厅办公室

转发教育部学生服务与素质发展中心关于开展

2025 年宏志助航计划线上课程建设

课题申报工作的通知

各普通高等学校：

现将《教育部学生服务与素质发展中心关于开展 2025 年宏

志助航计划线上课程建设课题申报工作的通知》转发给你们，请

按照通知要求，积极动员专家教授、企业专家、就业指导部门负

责人等开展申报，每所高校限报一项课题。申报材料由省教育厅

汇总后统一上报，请各高校于 10 月 22 日上午 12:00 前将《宏志

助航计划线上课程建设课题申报表》Word 版和 PDF 盖章版扫描

件发送至邮箱：zykffwb@126.com，邮件主题及附件文件名为

“单位名称+课程名称”，同时扫描附件 1 中二维码填写申报回

执，内容须与申报表一致。

联系人：钱鹏俊 武光辉

电 话：0371-61179328 13783611106

附件：1.教育部学生服务与素质发展中心关于开展 2025 年

河 南 省 教 育 厅

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 2 —

宏志助航计划线上课程建设课题申报工作的通知

2.2025 年宏志助航计划线上课程建设课题申报表

2025 年 9 月 28 日

（依申请公开）

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 3 —

附件 1

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 4 —

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 5 —

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 6 —

附件2

2025 年宏志助航计划线上课程建设课题

申 报 表

课 题 名 称

课题负责人姓名

课题负责人单位

填 表 日 期

课题联系人姓名

课题联系人电话

教育部学生服务与素质发展中心 制

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 7 —

课题负责人承诺：

我承诺对申报表各项内容的真实性负责，同意教育部学生服

务与素质发展中心使用本申报表所有数据和资料。

如获准立项，我承诺以本申报表为有法律约束力的立项协

议。本课程知识产权归教育部学生服务与素质发展中心所有，通

过宏志助航网络平台进行独家发布、传播和使用；课程主讲人享

有署名权，课题组仅可在本单位科研管理、教学培训、宣传推广

工作范围内进行非营利性使用。

我承诺，课程建设遵守国家有关法律法规、行业规范，无侵

犯他人知识产权、肖像权、名誉权、隐私权、商业秘密及其他合

法权益情形；课程无政治性、科学性错误，无违背社会公序良

俗、价值观负面的消极内容。若学生发展中心因使用本课程受到

权利人追究或触犯有关法律法规的，课题组将赔偿由此给教育部

学生服务与素质发展中心造成的损失。

课题负责人（签章）：

年 月 日

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 8 —

申报说明

一、申报表各项内容，要实事求是地逐条认真填写。文字表

达要明确、严谨。外来语要同时用原文和中文表达。第一次出现

的缩写词，须注出全称。

二、部分栏目填写要求：

1.课题名称：同计划建设课程名称。

2.工作单位：按单位（高校、企业等）公章填写全称。

3.通讯地址：按所列 4个部分详细填写，必须包括街（路）

名和门牌号，不能以单位名称代替通讯地址。注意填写邮政编码。

4.课题组成员：必须是真正参加本课题的研究人员，不含课

题负责人，不包括科研管理、财务管理、后勤服务等人员。课程

主讲人应为课题负责人或课题组成员。

三、提交方式：申报表 Word 版和 PDF 盖章版扫描件，发送

至邮箱：hzzh@chsi.com.cn，邮件主题及附件文件名为“省份+

单位名称+课程名称”。

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 9 —

一、课程申报基本信息

课题名称

（课程名称）
（简洁明了、对学生有吸引力，聚焦高校毕业生就业的重点行业和职业）

课程类别

（课程类别在以下分类中选择一项：农林牧渔类、资源环境与安全类、能源动力与材料类、

土木建筑类、水利类、装备制造类、生物与化工类、轻工纺织类、食品药品与粮食类、交通

运输类、电子与信息类、医药卫生类、财经商贸类、旅游类、文化艺术类、新闻传播类、教

育与体育类、公安与司法类、公共管理与服务类）

课题负责人 性 别 出生年月 年 月

行政职务 专业职称 研究专长

最后学历 最后学位 担任导师 硕导/博导/无

工作单位

（公章）

（请填写完整、准确一级单位全称，并加盖单位

公章）
电子邮箱

联系电话

通讯地址
省 市（县） 街（路） 号

（用于邮寄课题材料、证书，务必准确）
邮政编码

课题

组成

员

姓名 出生年月
专业

职称
学位 工作单位 研究专长 本人签字

（专业

教师）

（就业

指导教

师）

（企业

专家）

⋯⋯

（按需

加行）

申报单位

银行账号

户名

开户行

账号

注：课程性质为职业技能类课程，形式为视频课，MP4 格式，视频画面内容清晰，单个视频大

小不超过 1G。

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 10 —

二、课程设计论证

本表参照以下提纲撰写，要求逻辑清晰，主题突出，层次分明，内容翔实，排版清

晰。（500-800字）

1.[社会需求分析] 面向社会企事业单位发放问卷或访谈，完成课程内容社会需求调

查，需列出原始问卷内容或访谈提纲、人次，以及统计分析结果。

2.[学生需求分析] 面向学生发放问卷，完成课程内容学生需求调查，需列出原始问

卷内容、有效填写人次、统计分析结果。

3.[对应岗位能力要求] 课程针对的行业/职业/岗位方向、岗位名称、岗位能力要求

。

4.[参考文献]

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 11 —

三、课程建设内容

本表参照以下提纲撰写，须符合各项具体要求。

1.[课程简介] 因系统上传限制，不超过100字。

2.[主讲人简介] 因系统上传限制，每人简介不超过100字。

3.[课程内容] 教学大纲（编号使用“1.”“1.1”体例），约300字。

4.[视频内容] 视频模块、视频脚本框架、视频数量、单个视频时长（原则上5-25分

钟）、课程总时长（不少于240分钟），约1000字。

5.[视频画面效果图] 课程视频画面的效果示意图1-2张（请将图片嵌入本表），可以

用类似课程视频画面代替（注：结题时提交的课程视频，画面效果应与效果图保持一致，

或优于效果图）。

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 12 —

四、建设基础和条件保障

本表参照以下提纲撰写，要求填写内容真实准确，400字左右。

1.[负责人简历] 课题负责人和企业课程顾问的主要学术简历或业界经历，在相关领

域的积累和贡献等；

2.[课题成员简历] 包括主要简历或业界经历，在相关研究领域的实践积累和贡献

等；

3.[建设基础] 课程建设基础及前期成果、学生评价等；

4.[条件保障] 课程建设实施步骤与时间安排、录制设备条件等。

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

— 13 —

五、课题负责人所在单位审核意见

申报表所填写的内容是否属实；该课题负责人及参加者的政治和业务素质是否适合

承担本课题的研究工作；本单位能否提供完成本课题所需的时间和条件；本单位是否

同意承担本项目的管理任务和信誉保证。

单位公章

年 月 日

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹

2009
0225
吴丹